
 

COMUNE DI COMELICO SUPERIORE 

Provincia di Belluno 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 DEL 30/12/2025 
 
 
OGGETTO: PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) -  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITA' MISURA PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE 
(ANNCSU) - COMUNI (MAGGIO 2025) - APPROVAZIONE DEL PROGETTO - CUP 
D51J25004350006 
 

 
L’anno 2025 il giorno 30 del mese di Dicembre alle ore 12.30  nella sede municipale, convocata dal 
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Sigg. 

                              

 Nominativo  Presente 

 STAUNOVO POLACCO Marco  Sindaco SI - da remoto 

 BRAMEZZA Marta  Vicesindaco SI - da remoto 

 DELL'OSTA UZZEL Giorgio  Consigliere_Ass SI - da remoto 

     

     

     

     

     

   

 

 

Assume  la presidenza STAUNOVO POLACCO Marco, nella sua qualità di Sindaco. 
Assiste il Segretario Comunale PILOTTO Dott. Enrico. 



 
 
PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) -  MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 DATI E INTEROPERABILITA' MISURA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - ARCHIVIO NAZIONALE DEI 
NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - COMUNI (MAGGIO 2025) - APPROVAZIONE DEL PROGETTO - CUP D51J25004350006 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTI: 

• il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e 
definisce gli obiettivi del dispositivo e i criteri per l’erogazione dei fondi; 

• il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 
2021, n.108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure»; 

• il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, 
n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

• il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

• l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su “Misura 
1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI 
DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - COMUNI (MAGGIO 2025)” - PNRR M1C1 Investimento 
1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU; 

 
RILEVATO che il Comune di Comelico Superiore ha risposto al già menzionato Avviso pubblico, il 
cui obiettivo pubblico è il processo di ampliamento dei servizi migrati in PagoPA; 
 
ACCERTATO che la domanda è stata accolta ed è stata finanziata con Decreto n. 90 - 2 / 2025 - 
PNRR notificato con PEC datata 27 novembre 2025 e acclarata a prot. n. 0006886– a valere 
sull’avviso pubblico “Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati “Archivio Nazionale dei 
Numeri Civici delle Strade Urbane - Comuni (maggio 2025)”” - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU – CUP D51J25004350006; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Comelico Superiore intende completare le attività nei tempi 
indicati, ottenendo l’erogazione del finanziamento a seguito del raggiungimento degli obiettivi 



previsti nella "MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” MISURA 1.4.3 “Adozione piattaforma PagoPA - COMUNI (GIUGNO 2024)” - M1C1 PNRR 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU – CUP D51J25004350006 – in 
particolare attraverso l’integrazione API – ANNCSU – Servizio di georeferenziazione dei numeri 
civici; 
 
RITENUTO pertanto di approvare il progetto suddetto, finanziato con il decreto citato a valere 
sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per l’importo di € 4.326,40 IVA 
inclusa; 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabili competenti ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
CON voti favorevoli unanimi e palesi 
 

DELIBERA 
 

1 DI PRENDERE ATTO delle premesse che qui si intendono integralmente riportate e parte 
sostanziale del provvedimento; 

2 DI APPROVARE, per i motivi indicati, il progetto finalizzato all’ampliamento dei servizi PagoPA 
disponibili e attivi , come inviato al Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione 
digitale e finanziato con il decreto citato in premessa nell’ambito della - "MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” MISURA “Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE 
(ANNCSU) - COMUNI (MAGGIO 2025) - CUP D51J25004350006, per l’importo di € 4.326,40; 

3 DI DARE ATTO che l’intervento in oggetto è finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU – Linea progettuali del PNRR - INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITA’” MISURA 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE 
URBANE (ANNCSU) - COMUNI (MAGGIO 2025)”; 

4 DI PRENDERE ATTO che il progetto ha copertura finanziaria al codice di bilancio 1.08.2.0202 
p.c.f. U. 2.02.03.99.001 (Cap. 192025) del bilancio per l’esercizio finanziario 2026; 

5 DI PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi del D.Lgs 36/2023 e ss. mm. 
ii. è individuato nella dipendente dell’Area Finanziaria Festini Cucco Ilaria; 

6 DI DEMANDARE gli atti successivi alla presente deliberazione alla competenza del 
Responsabile dell’Area Amministrativa. 
 

 
 



 



COMUNE DI COMELICO SUPERIORE

Pareri

76

PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) -  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 DATI E
INTEROPERABILITA' MISURA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - ARCHIVIO
NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - COMUNI (MAGGIO 2025) -
APPROVAZIONE DEL PROGETTO - CUP D51J25004350006

2025

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/12/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Ilaria Festini Cucco

Parere Tecnico

In relazione alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/12/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Ilaria Festini Cucco

Parere Contabile

In relazione alla regolarità tecnico - contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della
presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
STAUNOVO POLACCO MARCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PILOTTO DOTT. ENRICO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Comelico Superiore. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PILOTTO ENRICO in data 31/12/2025
Marco Staunovo Polacco in data 31/12/2025


